

Znak: RZ.271.5.2016

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Kompleksowa dostawa energii elektrycznej w zakresie sprzedaży energii oraz świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej dla Gminy Tomaszów Mazowiecki oraz jednostek organizacyjnych**”

**WYJAŚNIENIE Nr 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Znak sprawy RZ.271.5.2016**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1:

Rozdział I, Rozdział XVI SIWZ, pkt 4 Załącznika nr 1 do SIWZ

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z tym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umowy Wykonawcy, w którym uwzględnione zostaną istotne postanowienia ujęte przez Zamawiającego w załączniku nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 6 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Według stanu wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy, podane w załączniku do wyjaśnień nr 1 parametry (moc umowna, grupy taryfowe) są zgodne z zawartymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie nr 3:

pkt. 8 Rozdziału XIV SIWZ, pkt 4 Załącznika nr 1 do SIWZ

Mając na uwadze ilość podmiotów objętych postępowaniem przetargowym (wymienionych w Rozdziale I SIWZ), Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o rozważenie możliwości zawarcia umów drogą korespondencyjną (pocztową)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający rozważy taką możliwość, pod warunkiem, że podpisanie umów przez obydwie ze stron nastąpi przed dniem 1 maja 2016 r.

Pytanie nr 4:

pkt 13.7) Załącznika nr 3 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć zakres zamówienia w zakresie ilości punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wprowadził zapis: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy” do treści SIWZ rozdział III oraz załącznika nr 3 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” – pkt. 13 ppkt. 8. W załączeniu uaktualniona treść SIWZ oraz załącznika nr 3 do SIWZ – „Istotne postanowienia umowy”

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie SIWZ (ze szczególnym uwzględnieniem Załączników do SIWZ) w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „zamówienia publiczne”.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 4 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację danych z Załącznika nr 6 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”) ze szczególnym uwzględnieniem:

- wielkości mocy umownej dla poz. 77 (winno być: 5 kW), 142 (winno być: 13 kW), 129 (winno być: 17 kW)
- ilości punktów poboru: poz. 113 i poz. 141 likwidacja PPE (likwidacja konta),
- poprawności numeru NIP dla poz. 125.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Poprawiony załącznik nr 6 do SIWZ i zapisy w rozdziale III SIWZ - zestawienie i charakterystyka obiektów Zamawiającego oraz poprawiony SIWZ (w rozdziale III) został zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „zamówienia publiczne”.

Pytanie nr 7:

pkt. 4.3) Rozdziału VI SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o załączenie wzoru oświadczenia o posiadaniu zawartej umowy z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia, o którym mowa powyżej na wzorze Wykonawcy uwzględniającym dane zawarte w pkt. 4.3) Rozdziału VI SIWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia, o którym mowa powyżej, na wzorze Wykonawcy uwzględniającym dane zawarte w pkt. 4.3) Rozdziału VI SIWZ

Pytanie nr 8:

pkt 9 Załącznika nr 3 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”) W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z §42 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „upusty”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający poprawił zapisy odnośnie słowa „upusty”. Poprawiony załącznik nr 3 (pkt. 9) do SIWZ – „Istotne postanowienia umowy” został zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „zamówienia publiczne”.

Pytanie nr 9:

pkt 12 Załącznika nr 3 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”) Wykonawca informuje, iż obowiązki wymienione w przedmiotowym punkcie leżą w kompetencjach Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), tj. PGE Dystrybucja S.A. (Oddział Łódź-Teren), z którym Wykonawca ma zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i który świadczy usługę dystrybucji energii elektrycznej w ramach wiążącej nas umowy kompleksowej. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowych zapisów bądź ich modyfikację do następującej treści: „Wykonawca (Sprzedawca) stwierdza, że posiada oświadczenie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w którym OSD zobowiązuje się do:”, zgodnej z treścią „Regulaminu Wykonywania Umów Kompleksowych” zatwierdzonego przez Zarząd Spółki.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający uzna warunki umowy zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucji odnośnie standardów jakościowych obsługi Odbiorcy.

Pytanie nr 10:

pkt 13 Załącznika nr 3 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”) Z uwagi na nadrzędny i powszechny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności udokumentowania zaistnienia zmian ww. przepisów na piśmie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności udokumentowania zaistnienia zmian ww. przepisów na piśmie.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający wprowadził zapis w pkt. 14 Istotnych postanowień umowy: „W przypadku zmiany przepisów podatkowych, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności udokumentowania zaistnienia zmian ww. przepisów na piśmie.” W załączeniu uaktualniona treść załącznika nr 3 do SIWZ – „Istotne postanowienia umowy”

Pytanie nr 11:

pkt 17 Załącznika nr 3 do SIWZ („Istotne postanowienia umowy”), Załącznik nr 6 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca informuje, iż ujednoczenie dla danego nabywcy numeru bilingowego (w przypadku Gminy Tomaszów Mazowiecki ustalenie co najmniej dwóch numerów nabywcy tj. odrębnego dla oświetlenia ulicznego i odrębnego dla pozostałych obiektów użytkowych) może być w każdym przypadku niemożliwe do spełnienia. Z uwagi na charakter zainstalowanych na danym obiekcie urządzeń odbiorczych (ponadumowny pobór energii biernej), ich moc umowną (przekroczenia mocy umownej), poziom napięcia zasilania, itd. rozliczanie obiektów o tak różnych parametrach technicznych pod tym samym nr kontrahenta nie jest możliwe do

spełnienia z przyczyn techniczno-systemowych. Z ww. powodów przykładowo Gminny Zakład Komunalny (NIP: 7732271156) jest aktualnie rozliczany pod następującymi nr kontrahenta: 99906879, 69916184, 60001070. Mając powyższe na uwadze Wykonawca informuje, iż w przypadku obecnie rozliczanych obiektów dołożono wszelkich starań by ujednoczyć dla danego nabywcy numer bilingowy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Wnioskowany zapis w zał. nr 3 Istotne postanowienia umowy został wykreślony.

Pytanie nr 12:

Nawiązując do przesłanego zapytania do SIWZ nr 9 (punkt 12 Istotnych Postanowień Umowy), w imieniu PGE Obrót S.A., informujemy, iż zgodnie z §42 Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. z późniejszymi zmianami, w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznej **Operator Systemu Dystrybucyjnego**

Powiadamiania Odbiorców, z co najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem, o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej w formie

- a) ogłoszeń prasowych, internetowych na stronie internetowej: www.pgedystrybucja.pl, komunikatów radiowych lub telewizyjnych lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie (dotyczy Odbiorców zasilanych z sieci o napięciu znamionowym nie wyższym niż 1 kV);
- b) indywidualnych zawiadomień pisemnych, telefonicznych, poczty e-mail lub za pomocą innego środka komunikowania się w przypadku Odbiorców zasilanych z sieci o napięciu znamionowym wyższym niż 1 kV.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający wprowadził zapis w pkt. 12 lit. d Istotnych postanowień umowy: „Powiadamiania Odbiorców, z co najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem, o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej w formie

- ogłoszeń prasowych, internetowych na stronie internetowej: www.pgedystrybucja.pl, komunikatów radiowych lub telewizyjnych lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie (dotyczy Odbiorców zasilanych z sieci o napięciu znamionowym nie wyższym niż 1 kV);
- indywidualnych zawiadomień pisemnych, telefonicznych, poczty e-mail lub za pomocą innego środka komunikowania się w przypadku Odbiorców zasilanych z sieci o napięciu znamionowym wyższym niż 1 kV.”

W załączeniu uaktualniona treść załącznika nr 3 do SIWZ – „Istotne postanowienia umowy”

WÓJT GMINY
Franciszek Szmidt
.....

a/a